
大原の杜2016通信

令和６年３月号

大原の杜2016通信

令和６年３月号

社会福祉法人 幸 清 会
特別養護老人ホーム 大原の杜２０１６

TEL（0142）８９－３５００ FAX（0142）８９－３５０１

ＨＰ http://www.koseikai-wel.or.jp/

大原自治会冬季レクレーション大会

2月3日大原冬
季レクレー
ションに職員
5名で参加し、
見事座布団積
上げ大会で優
勝しました。

2月8日ジャパンエレ
ベーターの方を講師に招
き、エレベーターに閉じ
込められた際の救出訓練
を行いました。

～自主避難訓練・エレベーター救出訓練～

2月26日火災発生時
に備え、自主避難訓練
を行いました。入居者
様、職員で真剣に取り
組みました。

〇新型コロナウイルス治療薬について
既に報道等によりご承知とは存じますが、国は新型コロナウイルスの治療薬や医
療提供の体制等、公費による支援を３月末で終了すると発表しました。
現在は薬局での窓口負担金が、3,000円～9,000円（自己負担1割～3割）となっ
ていますが、4月1日からが9,000円～27,000円と大幅に増える見込となりまし
た。
引き続き感染対策に努めて参りますが、今後、感染が確認された場合には、改め

て治療薬についてもご相談申し上げますので、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお
願いいたします。

〇令和6年度 介護報酬等の改定に伴う利用料金等の変更
後日、ご契約者様宛に「重要事項説明書変更説明兼同意書」を送付いたします。

お忙しい中大変恐縮ではございますが、変更内容についてご確認いただき返信くだ
さい。ご不明な点等ございましたら、何なりとお申し出くださいますようお願い致
します。



2/3の節分の日
それぞれのユニットで豆
まきを行いました。
入居者様の「鬼は外～
福は内～」とにぎやかな
声が施設中に響いてい
ました♪

３月の予定(入居者)
３日 ひなまつり
毎週火曜日 往診(洞爺温泉病院)) 月１水曜日 往診(いぶり腎泌尿器科)
毎週木曜日 往診(工藤歯科医院) 第４金曜日 美容室


